
Cēsu novada vadība un iedzīvotāji tiekas sarunu
vakarā Skujenē

Aizvadītās nedēļas izskaņā, 19.oktobrī, Skujenes Tautas namā norisinājās Cēsu novada
pašvaldības sarunu vakars ar iedzīvotājiem. Vakara gaitā runāts par izmaiņām pēc
teritoriālās  reformas  un  diskutēts  par  ceļu  infrastruktūras  un  citiem  būtiskiem
jautājumiem.

Sarunu  vakarā  ar  Skujenes  pagasta  iedzīvotājiem  tikās  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Inese
Suija–Markova un Amatas apvienības pārvaldes vadītāja Elita Eglīte.

Sarunu vakara aktuālāko jautājumu kopsavilkums

Kad Skujenes pagastā tiks uzlabota autoceļu kvalitāte? 

Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs oktobra nogalē aizvadīs tikšanos
ar  LVC (Latvijas  Valsts  ceļiem),  lai  virzītu  sarunas  gan par  reģionālā  autoceļa  P3
(Garkalne—Alauksts), gan P31 (Ērgļi—Drabeši) attīstību. Sarunu gaitā tiks runāts
par  nākamā  gada  investīcijām  autoceļa  P31  seguma  atjaunošanai  un  Sērmūkšu
ciemata melnā seguma atjaunošanu.
Pašvaldība regulāri  komunicē ar LVC par prioritāro autoceļu kvalitātes uzlabošanas



jautājumiem. 

2026./2027.gadā  pie  Sērmūkšiem  Aizsardzības  ministrija  plāno  realizēt  ieceri  par
noliktavas bāzi. Tā varētu būt iespēja P3 autoceļam piesaistīt Eiropas līdzekļus ceļa
seguma uzlabošanai. 

Vai Cēsu novadam ir saraksts ar prioritārajiem ceļiem, kas jālabo? 

Cēsu novada pašvaldība formālās un neformālās sarunās ir nodefinējusi valsts autoceļu
atjaunošanas  prioritātes  un  tās  uzstādīs  par  prioritātēm arī  Vidzemes  plānošanas
reģionā. 

To, kurš valsts vietējais un reģionālais ceļš ir prioritārs, nosaka Satiksmes ministrija un
VSIA "Latvijas Valsts ceļi". 

Vai ir uztaisīts monitorings, kuru Skujenes pagasta ceļu izmanto visvairāk?

Latvijas valsts ceļi šādu monitoringu veic atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. Ar
monitoringa datiem ir iespēja iepazīties šeit. 

Tā  kā  ģimenes  ārsts  ir  pensionēšanās  vecumā,  vai  ir  domāts  par  jauna
ģimenes  ārsta  piesaisti  Skujenē?  Kā  tiks  nodrošināta  veselības  aprūpe
Skujenes  pagastā  nākotnē?

Ģimenes ārsts  Skujenē nav informējis  par  to,  ka  plāno pārtraukt  sniegt  veselības
aprūpes  pakalpojumus.  Kad  būs  nepieciešams,  Cēsu  novada  pašvaldība  meklēs
iespējas,  lai  ģimenes  ārsta  pakalpojumi  Skujenes  pagastā  tiktu  nodrošināti.

Vai varētu paredzēt izmaiņas autobusa grafikā no Skujenes uz Cēsīm? 

Cēsu  novada  pašvaldībai  jau  ir  bijušas  sarunas  ar  Autotransporta  direkciju  par
izmaiņām  maršruta  Skujene-Cēsis  grafikā.  Ņemot  vērā,  ka  grafiks  ir  pielāgots
skolēniem  un  reisi  ir  savstarpēji  kombinēti,  pašreiz  nav  iespējams  veikt  izmaiņas.  

Vai un kad Sērmūkšos plānots uzstādīt attīrīšanas iekārtu?

Cēsu novada pašvaldība izskatīs iespēju nākamā gada budžeta ietvaros virzīt ieceri par
attīrīšanas iekārtas uzstādīšanu Sērmūkšu ciemam. 

Ko darīt  tām daudzdzīvokļu mājām, kuras ir  kritiskā stāvoklī  un kurās ir
neapdzīvoti dzīvokļi? 

Cēsu novada pašvaldība norāda, ka katrai daudzdzīvokļu mājai ir nepieciešams savs
apsaimniekotājs/pārvaldnieks,  kurš  regulāri  apsekos  mājas  tehnisko  stāvokli  un
informēs  par  nepieciešamajiem  remonta  darbiem.

Amatas apvienības pārvalde pēc iedzīvotāju tikšanās ir  sazinājusies ar CDzP (Cēsu

https://lvceli.lv/celu-tikls/statistikas-dati/satiksmes-intensitate/


dzīvokļu pārvalde). CDzP ir gatava apsaimniekot ēkas arī lauku pagastos, vienojoties
par atsevišķiem nosacījumiem, kā piemēram, par pāreju uz vienotu apkures sistēmu
visai mājai. 

Kas notiks ar Skujenes pagasta degradētajām teritorijām? 

Vidi  degradējošu,  sagruvušu  vai  cilvēku  drošību  apdraudošu  būvju  apzināšanas
komisija sazināsies ar katru īpašnieku, lai vienotos par to, kad un kādas darbības tiks
veiktas, lai degradēto teritoriju sakoptu. Pirmā komisijas sēde notiks 7.novembrī. 

Cik Skujenē būs kurinātāji?

Vasarā Skujenes pagasta pārvaldes ēkā uzstādīts jauns granulu apkures katls,  tas
nozīmē, ka vairs neviens katls netiek kurināts ar malku. Tiek strādāts pie apkalpošanas
personāla samazināšanas. 

Vai pēc reformas Cēsu novada pašvaldībā ir samazinājies darbinieku skaits?

Situācijas ir dažādas, ir pārvaldes un nodaļas, kurās darbinieku skaits ir samazinājies,
citās – pieaudzis. 

Lai  nodrošinātu  pašvaldības  policijas  darbību  visā  Cēsu  novadā  darbinieku  skaits
palielinājās. Sociālajā dienestā, bāriņtiesā – samazinājās.

Kāpēc ikmēneša izdevums "Cēsu Novada Vēstis" netiek piegādātas visiem
iedzīvotājiem? 

Bezmaksas informatīvais izdevums tiek piegādāts visās Cēsu novada teritorijā esošajās
pastkastēs. Par tā piegādāšanu rūpējas VAS "Latvijas Pasts".

Iedzīvotāji aicināti sazināties ar pašvaldību, ja informatīvo izdevums netiek saņemts. 

"Cēsu Novada Vēstis" pieejamas arī digitālā formātā šeit.

 

https://www.amata.lv/lv/amata/aktualitates/cesu-novada-vestis/

